superior acreditadas o autorizadas por esta, cuyo objeto, sea adelantar los concursos o procesos de selección para la provisión de los empleos
de carrera de las entidades y organismos del orden nacional o territorial, de competencia de la CNSC, cuya cuantía supere los mil quinientos
(1.500) salarios mínimos mensuales legales vigentes;

Artículo  4°. Modifícase el literal c) del artículo 8° del Reglamento de Organización y Funcionamiento de la CNSC aprobado mediante Acuerdo
número 01 de 2004, el cual quedará así:

Artículo 8°. Otras funciones de la CNSC.

[...]

Además de las previstas en los artículos anteriores, corresponde a la Comisión Nacional del Servicio Civil
ejercer las siguientes funciones:

c) Adjudicar los contratos o convenios necesarios para el cumplimiento de las funciones de la Comisión cuya cuantía supere los mil quinientos
(1.500) salarios mínimos mensuales legales vigentes.

Artículo  5°. Adiciónase un parágrafo al artículo 27 del Reglamento de Organización y Funcionamiento de la CNSC aprobado mediante Acuerdo
número 01 de 2004, así:

Artículo 27. Funciones del Presidente. Corresponde al Presidente: